
 
 

 

 

 

DECRETO N. 77 DEL 08/03/2022 

Oggetto: Servizio di pulizia servizi igienici e tendo strutture presso le aree di competenza a Porto Torres.  

Affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

CIG Z10357B0B8 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della legislazione in   

materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, 

in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato Presidente dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 

84/94 e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto n. 236 del 27.07.2021 di costituzione del Comitato di Gestione dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO che in prossimità delle festività e della prossima stagione estiva è stato preventivato un 

incremento di accosti presso il porto di Porto Torres e che si rende necessario procedere all’apertura dei 

servizi igieni presso il Molo Dogana Segni e che gli stessi necessitano di un servizio di pulizia giornaliero; 

CONSIDERATO che per facilitare le operazioni di controllo del personale di security negli ambiti 

portuali di competenza a Porto Torres si è proceduto a montaggio di apposite tendo strutture di cui al 

Contratto Rep. n. 3094 del 14.10.2021 e che all’interno delle stesse è necessario intervenire con apposite 

pulizie scadenziate in base alla frequenza delle navi e al totale dei passeggeri in transito secondo le 

disposizioni del responsabile della Security portuale, ing. Marco Mura; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere all’affidamento di apposito servizio di pulizia presso le 

aree individuate, per l’esercizio 2022, e quantificate, da parte del responsabile del procedimento, in 1.040 

le ore necessarie per soddisfare le esigenze del servizio; 

DATO ATTO che, al fine di assicurare quanto in oggetto, è stato acquisito tramite piattaforma telematica 

ed essendo andata deserta la trattativa con ID 1703, preventivo di spesa con identificativo ID 1723 per €. 

21.550,66 non imponibile Iva ai sensi dell’articolo 9, comma 1, numero 6, D.P.R. 633/72, presentato dalla 

ditta Zuffellato Facility S.r.l., con sede in Senigallia, Via Lippi, 7/9, P.I. e C.F. 02849720426; 

VISTO l’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 

punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le stazioni appaltanti procedano, per servizi di importo 

inferiore a € 139.000, mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;  

ACQUISITO il Durc dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta Zuffellato Facility S.r.l., con 

sede in Senigallia, Via Lippi, 7/9, P.I. e C.F. 02849720426; 



 
 

 

 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 28 del 20.12.2021 con la quale è stato adottato il bilancio 

di previsione 2022, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 4031 del 09.02.2022, 

acquisita al prot. n. 3081 in pari data; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del Funzionario dell’Area Amministrativa del Nord 

Sardegna, Dott.ssa Raffaella Verroca; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO che il Rup ha ritenuto congrua l’offerta presentata 

RITENUTO di dover provvedere in merito 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

Di procedere, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche art. 51, comma 1, lett. a) D.L. 

77/2021 ad affidare il servizio di pulizia servizi igienici e tensostrutture presso le aree di competenza a 

Porto Torres alla società Zuffellato Facility S.r.l., con sede in Senigallia, Via Lippi, 7/9, P.I. e C.F. 

02849720426 per un costo complessivo di €.  21.550,66 non imponibile Iva ai sensi dell’articolo 9, comma 

1, numero 6, D.P.R. 633/72. 

La suddetta spesa graverà sul capitolo U 1.2.1.040 “Servizio di pulizia parti comuni portuali” del bilancio 

di previsione 2022. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento  

 Ing. Marco Mura____________________ 

 

Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni ______________________ 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra ________________________ 

 

Il Segretario Generale           

Avv. Natale DITEL _________________________       

                    

 

               IL PRESIDENTE 

          Prof. Avv. Massimo DEIANA 

          ________________________ 

  


		2022-03-08T13:05:45+0000
	mura marco


		2022-03-08T14:29:14+0000
	Alessandro Meloni


		2022-03-08T15:42:09+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-03-08T15:46:01+0000
	NATALE DITEL


		2022-03-08T15:46:41+0000
	MASSIMO DEIANA




